RAYMUNDUS TELLERÍA

TESTAMENTUM,
CODICILLI ET CAPPELLANIA CODICILLARIS
EXC.MI D. FRANCISCI DE LIGUORO
PRINCIPIS DE PRESICCE AC DUCIS PUTEIMAURI

Nonnullis abhinc annis, cum historiam S. Alfonsi exaravimus, substantiam retulimus (1) horum instrumentorum, quibus haud tenuis inest cum eventibus alfonsianis periodi an. 1730-1735 connexio, prae primis ob fere coaetaneas D. Iosephi de Liguoro praetestamentarias donationes filio D. Herculi elargitas, nuper quoque a nobis in lucem editas (2). Nova igitur claritate ex his documentis manante perfunduntur personae, S. Alfonso haud excluso, novasque haec protocolla reserant vias ad casus aliunde forsitan notos accuratius indagare perpendendos aut ad angulos historiae alfonsianae usque in praesens occultos penitus scrutandos. Ad haec, in infra relatis instrumentis mirifice confirmatur atque portenditur nodus ille strictissimae unionis inter S. Alfonsi ac Principis de Presicce familias existentis: unionis, inquam, quae illis decadibus signata duravit indeficiens usque ad dies canonizationis S. Alfonsi; quin immo extincta utraque linea directa familiae D. Iosephi de Liguoro (3), perseveravit usque ad hodiernam nostram aetatem, in qua successores Principis de Presicce cordi sibi habent privatim ac publice profiteri venerationem haud antiquae dissimilem, quam dum Sanctus inter vivos agebat ipsi per haec instrumenta exhibuit D. Franciscus de Liguoro, primus e sua gente principis ac ducis insigniis ornatus. Quae cum ita in genere sint, nonnulla iuvat singularia praeferre, quo fructuosior reddatur sive testamenti sive codicillorum cognitio.

SUPER TESTAMENTO PRINCIPIS DE PRESICCE PRAENOTAMINA

I. - Exc.mus D.nus Franciscus de Liguoro, Princeps de Presicce.

Extra huius articuli orbem remanet, nondum exhausta archivorum publicorum lustratione et dum familiae de Liguoro-Presicce hodieque florentis

(1) R. TELLERÍA, *San Alfonso Maria de Liguoro I*, Madrid 1950, 167-168.

(2) Cfr *Spicilegium Historicum CSSR* 5 (1957) 250-267, 6 (1958) 253.

(3) « Extincta utraque linea »: videlicet, linea descendente a D. Hercule, quae duravit usque ad medium saeculum decimum nonum, et linea descendente a D. Teresia, uxore baronis de Presenzano, cuius unica filia Hieronyma inter moniales dominicanas monasterii « della Sapienza » professionem emisit sub nomine Mariae Rosae.

chartas historicas pervolvimus, propositum texendi vitae curriculum tanti viri, tum civium honoribus ac meritis, tum christianis virtutibus clarissimi. Sortitus est D. Franciscus patrem D. Caesarem de Liguoro, legisperitum ac per diversas regni provincias regium auditorem; matrem vero coluit D. Giuditam (4) Mastrillo: a quibus ille die 1 iulii an. 1660 natalia duxit, primogenitus ante fratrem Vespasianum et sororem — in religione — Mariam Cherubinam, speciali donatione a D. Francisco testatore infra muneratam. Per transennam admonemus iisdem prorsus annis ac Vespasianum de Liguoro « di Cesare » vixisse Vespasianum de Liguoro « di Giuseppe », patritium quoque neapolitanum atque Marianellae proprietarium: quam quidem homonymiam ignorare in vita S. Alfonsi non licet.